
 

SMLOUVA O REALIZACI VÝSTAVNÍCH PRVKŮ  

Č. 217303 Č. 2017-0272/ŠSK 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22  Lysá nad Labem 

IČ:  00 239 402 DIČ:  CZ 00239 402 

zastoupená Ing. Karlem Otavou, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka v Lysé nad Labem 

číslo účtu: 0504268369/0800    měna CZK. 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

EXPOSALE - CZ s.r.o. 

se sídlem Školská 33/3, 250 92 Šestajovice, Česká republika 

IČO: 25226177, DIČ: CZ 25226177 

obchodní společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 90690  

zastoupená, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: 

   

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

společně dále jen „smluvní strany“ či každá zvlášť jako „smluvní strana“ 

 

tuto 

 

SMLOUVU O REALIZACI VÝSTAVNÍCH PRVKŮ  

dle ustanovení § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

(dále také jen „smlouva“) 

  

 

Článek I. 

Preambule  

 

1. Zhotovitel byl objednatelem přizván ke spolupráci na realizaci výstavních prvků dle 

stanovených a dohodnutých specifikací. Za účelem specifikace spolupráce obou 

smluvních stran, specifikace podmínek se obě smluvní strany dohodly na uzavření této 

smlouvy. 



 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek realizace výstavních prvků ze strany 

dodavatele. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí pro objednatele realizaci výstavních prvků 

(dále jen „dílo“), a to v rozsahu přílohy č. 1 – cenové nabídky. Objednatel se zavazuje 

zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu za realizaci „díla“. 

 

 

 

Článek III. 

Termíny a místo plnění  

 

Místo plnění, v nichž bude „dílo“ prováděno je Výstaviště Lysá nad Labem, s.r.o., 

Masarykova 1727, 289 22  Lysá nad Labem, vstupní hala „C“. 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli místo pro „dílo“ v plánovaný termín zahájení 

montáže „díla“ a dále zajistit nerušenou možnost realizování „díla“ v souladu s touto 

smlouvou. 

 

1. „Dílo“ bude zhotovitelem realizováno v následujících termínech: do 31.8. 2017. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedené časy byly sjednány s ohledem na obvyklý 

očekávatelný průběh okolností a nutnou podmínkou k jejich splnění je mimo jiné řádné 

poskytnutí potřebné součinnosti a spolupráce ze strany objednatele, stejně jako zajištění 

možnosti realizovat „dílo“ bez omezení v místě plnění.  

 

 

 

Článek IV. 

Cena za realizaci „díla“ a platební podmínky 

 

1. Smluvní cena za realizaci „díla“ dle této smlouvy se dohodou smluvních stran 

sjednává ve výši 121 100,- Kč (slovy:stodvacetjedentisícstokorunčeských) bez DPH. 

Tato částka bude zvýšena o daň z přidané hodnoty (DPH). Daň z přidané hodnoty bude 

účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Cena za realizaci „díla“ byla sjednána na základě závazné cenové nabídky zhotovitele, 

která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy: 

 



                                                                              121 100,- Kč 

      DPH  21 %                       25 431,- Kč 

                   

             Celkem                                                    146 531,- Kč 

 

Do uvedené ceny jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla. 

 

 

 

2. Fakturace a placení 

 

Zhotovitel se zavazuje fakturovat dílo do 7 dnů ode dne odevzdání objednateli. 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

 

Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,05% z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

3. V případě, že při realizaci „díla“ vyvstane potřeba provedení dalších prací či plnění, 

které objednatel odsouhlasí, a to nad rozsah „díla“ specifikovaný v článku II. této 

smlouvy (dále jen „vícepráce“), či v případě, kdy objednatel požádá, prostřednictvím 

osoby oprávněné nebo pověřené za něj jednat, dodavatele o provedení těchto 

víceprací, a objednatel s touto změnou souhlasí, pak se o provedení těchto ve smlouvě 

dříve nezahrnutých prací a plnění rozšiřuje původní rozsah realizace „díla“, stejně jako 

o úhradu za ně. Dodavatel provede ocenění soupisu těchto víceprací, a to obdobně 

jako dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy, a pakliže konkrétní práce 

či plnění nejsou uvedena v cenové nabídce, ocení tyto dodavatel v ceně tržní, a toto 

sdělí objednateli. Popsaný postup bude považován za změnu smlouvy co do změny 

rozsahu plnění a výše úhrady za ně, bez nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

Objednatel je povinen vyjádřit svůj výslovný souhlas s provedením víceprací 

písemnou formou potvrzením rozsahu a ceny víceprací. Smluvní strany si dále 

sjednávají, že dodavatel je povinen zahájit realizaci jakékoliv změny jen v případě, že 

mezi stranami dojde k dohodě o této změně a není pochybnost o její ceně na základě 

vyjádření souhlasu ze strany objednatele. Není-li z časových důvodů možné (zejm. 

s ohledem na okamžik, kdy byly v průběhu realizace sjednány vícepráce) způsobem 

specifikovaným v tomto odstavci, stanovit cenu víceprací ke dni vystavení faktury 

uvedené v odst. 2 tohoto článku (pokud je to možné, cena za vícepráce bude zahrnuta 

do faktury dle odst. 2 tohoto článku). Objednatel se zavazuje uhradit objednateli cenu 

sjednaných víceprací na základě v pořadí třetí samostatné faktury, kterou dodavatel 

vystaví poté, co provede ocenění víceprací dle tohoto odstavce. Splatnost faktury činí 

30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 



 

 

 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za realizované „dílo“ po dobu dvou let. 

Objednatel je povinen případné vady díla, neprodleně po jejich zjištění, nahlásit 

dodavateli. Dojde-li k nahlášení vad ústně (telefonicky či při osobním jednání), 

zavazuje se objednatel zaslat zhotoviteli nejpozději následující pracovní den písemný 

záznam popisující zjištěnou závadu, čas jejího zjištění a způsob a formu jejího ohlášení 

dodavateli, jinak se má za to, že vada nahlášena nebyla. Vady budou hlášeny kontaktní 

osobě dodavatele uvedené v této smlouvě. 

2. Nedohodnou-li se strany jinak, má objednavatel dle své volby při vadném plnění 

zejména právo: 

 bezplatné odstranění vady a dodavatel je povinen provést, ve lhůtě přiměřené 

povaze vady, její odstranění, 

 přiměřenou, maximálně 15%, slevu z ceny díla pokud objednatel sám nebyl 

v prodlení se splněním některé z jeho povinností vyplývající z této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel odpovída objednateli za škodu vzniklou vadou díla, vadné montáže „díla“, 

prodlením s montáží a předáním „díla“ a prodlením s odstraněním nahlášené vady 

díla. Vznikne-li škoda na zdraví, je zhotovitel povinen uhradit veškeré oprávněné 

nároky poškozeného. 

 

 

Článek V. 

Přístupová práva 

 

1. Objednatel zabezpečí veškerá přístupová práva k místu realizace díla na smluvenou 

dobu, včetně přístupu k ní a do všech míst potřebných pro realizaci díla. Povinností 

objednatele je, aby po dobu realizace díla dle této smlouvy a v termínech v ní 

uvedených, zajistil plnou součinnost potřebnou pro úspěšnou realizaci a včasné 

dokončení díla, zejména pokud jde o poskytování všech nezbytných podkladů a 

informací.  

 

 

Článek VI. 



Odstoupení od smlouvy  

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností dodavatele dle této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna k odstoupení od této smlouvy v případech 

uvedených shora, či ze zákonných důvodů.  

 

 

Článek VII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Oprávněnou osobou za objednatele je: 

   

 

2. Oprávněnou osobou za dodavatele je:  

 

       

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna změnit osobu oprávněného pracovníka s tím, že 

účinnost takové změny nastává doručením oznámení takovéto změny adresovaného 

kontaktní osobě druhé smluvní strany. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 

řídí příslušnými ustanoveními, zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy a k jejich 

řešení jsou příslušné české soudy. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této 

smlouvy vždy nejprve vzájemným jednáním. 

 

2. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá 

ujednání této smlouvy neplatná nebo neúčinná, budou tato ustanovení uvedena 

do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je 

ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se 

o ustanovení, která oddělit nelze. 

 

3. Uzavřením této smlouvy se nahrazují v plném rozsahu veškerá možná předsmluvní 

ujednání mezi stranami. 

 



4. Smluvní strany berou na vědomí, že součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní 

podmínky. V případě rozporů mezi všeobecnými obchodními podmínkami a 

podmínkami stanovenými touto smlouvou má přednost vyjádření ustanovení dle této 

smlouvy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží příjemce, dva poskytovatel. Ostatní právní vztahy vzniklé z této smlouvy a 

výslovně touto smlouvu neupravené se řídí platnými právními předpisy. 

 

6. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 

7. „Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění 

provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne 

podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o 

splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru 

smluv“.                                                                                                                    

„Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a 

datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad 

Labem (www.mestolysa.cz),  a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.“ 

 

V ___________________ dne ___________ 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

…………………………………… 

             Ing. Karel Otava 

                            starosta města 

 

 

…………………………………… 

             
                        jednatel společnosti 



PŘÍLOHA č. 1 

Cenová nabídka 

 
 

      

LYSÁ NAD LABEM II.  VELKOPLOŠNÉ FOTOGRAFIE, INTERAKTIVNÍ PANEL 

    číslo kedry plocha [m2]  celkem  

1 kedr s Al rámem- 5500x2200  12,1  31 000,00 Kč 

2 kedr s Al rámem - 3830x2020  7,8  30 000,00 Kč  

  montáž  hodiny celkem 

3 montáž kedrů (3 lidé * 8 hodin)  24     9 600,00 Kč 

  doprava km  celkem 

4 doprava Šestajovice – Lysá a po Lysé  220       4 500,00 Kč 

  interaktivní panel  množství  celkem 

5 jako doplněk pod kedr s Al rámem    1     22 000,00 Kč 

 rozsah 14 tlačítek a 14 osvětlených bodů   

  produkce   hodiny celkem 

6 produkce   60  24 000,00 Kč 

    

NÁKLADY CELKEM 
                                   -   

121 100,00 Kč  
 
Ceny jsou kalkulovány bez DPH. 


